PAGE

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                проект
от «___» _________ 2025 года                                                                                          № ____
О порядке подъема (размещения) копии Знамени Победы

в Белоярском районе
В соответствии с законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от       20 февраля 2015 года № 2-оз «Об использовании копии Знамени Победы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в целях увековечивания народного подвига в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов  п о с т а н о в л я ю:
1. В День Победы копии Знамени Победы вывешивать на зданиях, в которых размещаются органы местного самоуправления Белоярского района, либо поднимать на мачтах, флагштоках, размещенных на этих зданиях, наряду с Государственным флагом Российской Федерации и флагом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
2. При одновременном подъеме (размещении) Государственного флага Российской Федерации, копии Знамени Победы и флага Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, Государственный флаг Российской Федерации располагается в центре, копия Знамени Победы размещается слева, а флаг Ханты-Мансийского автономного округа – Югры размещается справа от Государственного флага Российской Федерации, если стоять к ним лицом, в соответствии с Федеральным конституционным законом от 25 декабря 2000 года № 1-ФКЗ «О Государственном флаге Российской Федерации», Федеральным законом от 7 мая 2007 года № 68-ФЗ «О Знамени Победы», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 20 сентября 1995 года № 8-оз «О гербе и флаге Ханты-Мансийского автономного округа – Югры».
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Белоярского района.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на управляющего делами администрации Белоярского района Стародубову Л.П.
Глава Белоярского района                                                                                   С.П.Маненков